



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 18609

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 056/2023 referente à *Aquisição de Equipamentos / Materiais Permanentes destinados ao Hospital Municipal de São Simão-GO, com Recurso de Emenda Parlamentar Estadual, Processo Nº: 202100010009078, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : 51.521.366 JOAO VITOR RAMOS CARVALHO - 51.521.366/0001-47

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|----|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|--------------|
| 1 | 8,00 | UN | Indaiá | Indaiá | R\$ 130,00 | R\$ 1.040,00 | R\$ 465,67 | R\$ 3.725,36 | 72,0832 % | R\$ 335,67 |
| Descrição: ANDADOR ALUMÍNIO Articulado Dobrável C/ 3 Barras Leve Adulto | | | | | | | | | | |
| 2 | 10,00 | UN | Intelbras | Intelbras | R\$ 49,49 | R\$ 494,90 | R\$ 131,59 | R\$ 1.315,90 | 62,3907 % | R\$ 82,10 |
| Descrição: APARELHO TELEFÔNICO - Telefone Com Fio Preto. Possui tipos de campainha em 3 volumes (alto, médio e baixo) com 2 timbres, teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Redial, Flash, Mute). Referência-Pleno, Modelo-Pleno. Teclado: Teclas do telefone - Flash - Mudo - Rediscar- 15 teclas - 12 numéricas - 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posições - Mesa - Parede, Tamanho do fio - 02 metros. Certificados-Anatel. Peso aproximado do produto 38gr. Dimensões do produto: Largura18,7cm, Altura13,7cm, Profundidade 09cm. Cor preto | | | | | | | | | | |
| 3 | 2,00 | UN | AGRATTO | AGRATTO | R\$ 1.880,00 | R\$ 3.760,00 | R\$ 3.174,04 | R\$ 6.348,08 | 40,7694 % | R\$ 1.294,04 |
| Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS FRIO 220 V Condensadora tensão 220v capacidade 12000 BTUS ciclo frio Selo Procel (A) | | | | | | | | | | |
| 4 | 2,00 | UN | PHILCO | PHILCO | R\$ 3.090,00 | R\$ 6.180,00 | R\$ 4.141,97 | R\$ 8.283,94 | 25,3978 % | R\$ 1.051,97 |
| Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220 V Condensadora tensão 220v capacidade 18000 BTUS ciclo frio Selo Procel (A) | | | | | | | | | | |
| 5 | 3,00 | UN | TCL | TCL | R\$ 1.670,00 | R\$ 5.010,00 | R\$ 2.611,58 | R\$ 7.834,74 | 36,0540 % | R\$ 941,58 |
| Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220 V Condensadora tensão 220v capacidade 9000 BTUS ciclo frio Selo Procel (A) | | | | | | | | | | |
| 6 | 1,00 | UN | Olidef | Olidef | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 | R\$ 6.979,55 | R\$ 6.979,55 | 76,3595 % | R\$ 5.329,55 |
| Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL Aspirador cirúrgico 05 litros em polivinil, com carro suporte em pintura eletrostática e rodízios 3 pol. Todos com freio, com plug, mangueira de silicone, compressor isento de óleo, vacuômetro de 0 a 30 pol. Hg com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/3hp 50/.60hz, rotação 3400 RPM. 36 l/mim, protetor térmico que desliga o equipamento automaticamente quando o mesmo sofre aquecimento ou descarga elétrica, tensão bivolt automático. | | | | | | | | | | |
| 7 | 1,00 | UN | Welmy | Welmy | R\$ 920,00 | R\$ 920,00 | R\$ 4.552,41 | R\$ 4.552,41 | 79,7909 % | R\$ 3.632,41 |
| Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - BALANÇA PARA ADULTO - Balança digital com régua antropométrica até 200 kg, display em Led de 06 dígitos e função tara, plataforma e coluna em aço carbono, tapete antiderrapante, antropômetro em alumínio anodizado e litografado, pés reguláveis em borracha sintética, pintura epóxi na cor branca. alimentação Bivolt ou 220 V. | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|----|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|---------------|
| 8 | 10,00 | UN | LP | LP | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 352,14 | R\$ 3.521,40 | 37,5248 % | R\$ 132,14 |
| Descrição: BALDE A PEDAL/ Lixeira 100 Litros - PLÁSTICO | | | | | | | | | | |
| 9 | 40,00 | UN | Injeplastec | Injeplastec | R\$ 50,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 315,36 | R\$ 12.614,40 | 84,1451 % | R\$ 265,36 |
| Descrição: BALDE A PEDAL/ Lixeira 30 Litros - PLÁSTICO | | | | | | | | | | |
| 11 | 10,00 | UN | ORTOMED | ORTOMED | R\$ 500,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 954,92 | R\$ 9.549,20 | 47,6395 % | R\$ 454,92 |
| Descrição: BIOMBO C/ 03 FACES HOSPITALAR; Biombo de 1 corpo em inox. Estrutura em tubo Ø 3/4x1,20 mm e pés com rodízios de 2. Acompanha tecido em percal encorpado. | | | | | | | | | | |
| 12 | 1,00 | UN | WAVETRONIC | WAVETRONIC | R\$ 2.950,00 | R\$ 2.950,00 | R\$ 19.695,80 | R\$ 19.695,80 | 85,0221 % | R\$ 16.745,80 |
| Descrição: BISTURÍ ELÉTRICO (até 150 w) Bisturi Elétrico Digital SmartCut Modo de operação: HiCut, Cut, Blend Min, BlendMid, Blend Max, Desiccate, Spray, Bipolar Macro e Bipolar Micro; Saídas Monopolar e Bipolar; 2 Displays independentes para corte e coagulação; - Acionamento por pedal ou caneta; Bargraph p/ indicação de qualidade de contato da placa de retorno; - Placas simples ou dupla c/ detecção automática e indicação em display; Função Standby - 100 memórias configuráveis; Frequência 400KHz Voltagem 220 V, 1 pedal acionamento duplo (M103) + 1 caneta comando pedal reutilizável (M73) + 05 eletrodos (M30, M31, M41, M52 e M60) + 1 placa dupla em aço inox (M13) + 1 cabo para placa em inox (M32). | | | | | | | | | | |
| 13 | 2,00 | UN | LIVEUP | LIVEUP | R\$ 98,00 | R\$ 196,00 | R\$ 104,92 | R\$ 209,84 | 6,5955 % | R\$ 6,92 |
| Descrição: BOLA SUIÇA - Bola Suíça conficionada em latex, tamanho: 75cm, suporta até 200 Kg | | | | | | | | | | |
| 14 | 3,00 | UN | Maiart | Maiart | R\$ 340,00 | R\$ 1.020,00 | R\$ 808,10 | R\$ 2.424,30 | 57,9259 % | R\$ 468,10 |
| Descrição: CADEIRA CAIXA ALTA - Secretária - Balcão - Portaria - Com Braço Corano Preto - A Cadeira Caixa tem estrutura de aço, espuma injetada e pistão á gás que proporciona a regulagem de altura. De alta usabilidade e durabilidade, a Cadeira Caixa é forte e compõe com perfeição ambientes da sua empresa, como o cheque - out. Informação Adicional: tipo De Regulagem // Altura do Assento Tipo De Braço // Braço Regulável Tipo De Base // Estrela em Aço Tipo De Espuma // Injetada Capacidade De Carga // 110 KG Altura Máxima Do Assento Ao Chão//69cm Altura Mínima Do Assento Ao Chão // 58 cm | | | | | | | | | | |
| 18 | 20,00 | UN | Travel Max | Travel Max | R\$ 345,00 | R\$ 6.900,00 | R\$ 764,43 | R\$ 15.288,60 | 54,8683 % | R\$ 419,43 |
| Descrição: CADEIRA GIRATÓRIO - Cadeira giratória, reclinável encosto e assento em tela e couro sintético escuro , regulagem de altura a gás, braços de apoio fixos, acabamento do pistão cromado, rodas em plástico, O acabamento da cadeira para escritório é em plástico e aço cromado, Dimensões: Largura: 46 cm ,Altura: 97 cm, Profundidade: 46 cm | | | | | | | | | | |
| 19 | 15,00 | UN | Nagano | Nagano | R\$ 699,50 | R\$ 10.492,50 | R\$ 841,29 | R\$ 12.619,35 | 16,8538 % | R\$ 141,79 |
| Descrição: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES CROMADO PRATA COM ALMOFADAS - Cadeira tipo longarina com três assentos e base fixa. Assento e encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em material sintético de PVC. DADOS TÉCNICOS :Braço em aço cromado com formato anatômico, Peso máximo recomendado por assento 150 Kg, Medidas 46x34 cm, Assento 52 cm, Altura do encosto 46 cm. Altura do chão até o assento 38 cm, Altura do assento até o encosto 42 cm, Altura do chão até o encosto 75 cm | | | | | | | | | | |
| 22 | 3,00 | UN | ORTOMED | ORTOMED | R\$ 797,40 | R\$ 2.392,20 | R\$ 1.765,41 | R\$ 5.296,23 | 54,8320 % | R\$ 968,01 |
| Descrição: CARRINHO DE CURATIVO COM BALDE E BACIA Carro de Curativo com Balde e Bacia Epoxi. O Carro Curativo com Balde e Bacia é construído com armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço esmaltada, pés, varandas e suporte para balde e bacia, pés com rodízios de 03 polegadas. Acompanha 01 balde em alumínio polido e 01 bacia inoxidável. Altura: 80 cm, Largura 45 cm , Profundidade 75 cm, Peso12 Kg, Pintura epóxi, 4 Rodízios de 03 polegadas. Tampo e prateleira em chapa 75 x 45 cm, Estrutura em tubos redondos, Cor: Branca. (Superior ou de melhor qualidade) | | | | | | | | | | |
| 24 | 1,00 | UN | NOWAK | NOWAK | R\$ 2.589,00 | R\$ 2.589,00 | R\$ 2.966,40 | R\$ 2.966,40 | 12,7224 % | R\$ 377,40 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|----|-------------------------|-------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------------|
| Descrição: CARRINHO PLATAFORMA EM AÇO INOX: Carro/ Carrinho plataforma fabricado totalmente em aço inoxidável, inclusive os rodízios e parafusos. Acabamento espelhado. Possui 1 aba frontal fixa. Capacidade para 400 Kg. Equipado com 4 rodízios zincados de 4?, sendo 2 fixos e 2 giratórios. Possui 85 cm de comprimento, 70 cm de largura e aba de 80 cm de altura. Medidas: 85 x 70 x 80 cm (CxLxA) -Medida da aba do chão ate punho: 100 cm, Peso: 24 Kg, Capacidade de carga: 400 Kg, Tipo de roda: Equipado com 4 rodízios zincados de 4?, sendo 2 fixos e 2 giratórios, Material: Aço inoxidável espelhado (com opção para escovado) -Cores: Não se aplica, Pintura: Não se aplica, Segmentos: Ideal para condomínios, frigoríficos, comercio praieiro, indústria em geral, cozinhas industriais, almoxarifados, centros de distribuição entre outros, Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação | | | | | | | | | | |
| 29 | 1,00 | UN | Salutem Hospitalares | Salutem Hospitalares | R\$ 1.263,00 | R\$ 1.263,00 | R\$ 1.779,14 | R\$ 1.779,14 | 29,0106 % | R\$ 516,14 |
| Descrição: CAVALINHO OBSTÉTRICO - Construído em tubos de 1.1/4 x 1,20 mm com assento e apoio de braços estofados. Apoio de braços com regulagem de altura. Dimensões: Largura: 42 cm, comprimento: 80 cm, altura do assento: 47 cm, altura do apoio de braços: 71 a 88 cm, medidas embalagem: 0,85 x 0,45 x 0,75, cubagem: 0,2868 m³, peso: 17kg. (Superior ou de melhor qualidade) | | | | | | | | | | |
| 37 | 4,00 | UN | Cirurgica Aurora | Cirurgica Aurora | R\$ 643,90 | R\$ 2.575,60 | R\$ 643,95 | R\$ 2.575,80 | 0,0077 % | R\$ 0,05 |
| Descrição: MACA FIXA HOSPITALAR Dimensões: 1800 mm x 800 mm x 600 mm (C x A x L); Cores disponíveis da maca fixa hospitalar: Consultar; Maca de Exame Clinico Adulto, Estrutura tubular em aço; Pintura epoxi; Cabeceira reclinável em 4 posições; - Leito estofado com espuma D23; Pés com pontearas; Dimensões: 1,85m comprimento x 0,70m largura x 0,80m altura. Peso (Gramas)27000Altura (cm)80Largura (cm)70Comprimento (cm)185 | | | | | | | | | | |
| 38 | 1,00 | UN | Estek | Estek | R\$ 590,00 | R\$ 590,00 | R\$ 1.864,73 | R\$ 1.864,73 | 68,3600 % | R\$ 1.274,73 |
| Descrição: MANTA TÉRMICA CORPORAL - Manta térmica corporal para corpo inteiro com controle de temperatura isolamento em PCV, em Nylon plastificado e impermeável, isolamento térmico, proteção antichamas, resistência interna de fibras de carbono, fúsil ativo e reserva, resistência até 60 °, tamanho 180x190 cm. | | | | | | | | | | |
| 41 | 20,00 | UN | NG2MEDICAL | NG2MEDICAL | R\$ 230,00 | R\$ 4.600,00 | R\$ 446,32 | R\$ 8.926,40 | 48,4674 % | R\$ 216,32 |
| Descrição: MESA PARA REFEIÇÃO NO LEITO - Material de Confecção Aço/ Ferro Pintado – base em tubo de aço-carbono 40 x 30 x 120 mm. Coluna em tubo quadrado de aço-carbono 40 x 40 x 1,20 mm. Haste em tubo quadrado inox 30 x 30 x 1,20 mm com regulagem de altura através de manipulo. Tampo para refeição em MDF com revestimento melamínico 35 x 68 cm Pés/ 4 pés com rodízios. | | | | | | | | | | |
| 42 | 1,00 | UN | Medicate | Medicate | R\$ 355,00 | R\$ 355,00 | R\$ 1.768,46 | R\$ 1.768,46 | 79,9260 % | R\$ 1.413,46 |
| Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL 4 saidas 220V | | | | | | | | | | |
| 45 | 1,00 | UN | MACROSUL | MACROSUL | R\$ 632,00 | R\$ 632,00 | R\$ 1.139,07 | R\$ 1.139,07 | 44,5161 % | R\$ 507,07 |
| Descrição: OFTALMOSCÓPIO Oftalmoscópio convencional 2.5 V, iluminação branca em Led de alto-brilho, cabo e metal recartilhado, reostato para controle da intensidade da luz, alimentação através de 2 pilhas tipo C. | | | | | | | | | | |
| 46 | 4,00 | UN | MD | MD | R\$ 189,00 | R\$ 756,00 | R\$ 529,24 | R\$ 2.116,96 | 64,2884 % | R\$ 340,24 |
| Descrição: OTOSCÓPIO - Com iluminação branca em Led de alto-brilho, com espéculos auriculares reutilizáveis / autoclaváveis 2.5, 3.0, 4.0, 5.0 e 10 mm, cabo em metal recartilhado, reostato para controle de intensidade, alimentação por 2 pilhas alcalinas tipo C. | | | | | | | | | | |
| 47 | 20,00 | UN | G-Tech | G-Tech | R\$ 50,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 451,09 | R\$ 9.021,80 | 88,9157 % | R\$ 401,09 |
| Descrição: OXIMETRO DE PULSO ADULTO: (. Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, Autodesligamento em caso de não utilização,Display: LED, SP02: Intervalo de medição: 70-99%,Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%- 80%;Frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM,Precisão: ±2 BPM ou ±2°/0,Intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras,Requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA ,Consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua,Dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm,Peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA),Temperatura deOperação: 5- 40°C ,Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas),1 colar de transporte;1 capa de proteção emborrachada 1 estojo,1 manual em português | | | | | | | | | | |
| 48 | 15,00 | UN | Metal Solution | Metal Solution | R\$ 900,00 | R\$ 13.500,00 | R\$ 2.911,21 | R\$ 43.668,15 | 69,0850 % | R\$ 2.011,21 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|----------|----------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|------------------|-----------|---------------------------|
| Descrição: POLTRONA HOSPITALAR Poltrona para Descanso Reclinável Pintada, com Cremalheira 5 Estágios até 250 Kg - MA-406 ? MA, Poltrona construída com material de alta resistência, reclinável através de pistão a gás. Estrutura: Inferior em metalon de aço carbono 31,75 x 1,5 mm e superior em metalon de aço carbono 30 x 30 x 1,2 mm. Assento, encosto, braços e descanso p/ os pés: Anatômicos estofados em espuma de alta densidade, revestidos em courvin. Movimentos: Inclinação do dorso por meio de alavanca, simultâneo do apoio de pernas ao movimento do dorso, sentado e reclinado, com trendelenburg, TOTALMENTE reclinável permitindo várias posições, com acionamento automático com um leve esforço do dorso, acionados através de pistão a gás. Descanso p/ os pés: Articulado com extensão e acionamento concomitante à inclinação do encosto. Pés: Com ponteiros de borracha. Capacidade: Até 250 kg. Acabamento: Em pintura eletrostática a pó com resina epóxi- poliéster e polimerizado em estufa, excelente resistência química e mecânica, após tratamento antiferruginoso. Cor padrão: branco. DIMENSÕES: Posição Reclinada: Comprimento de 1,70 m (variando 0,15 m para +/-) Posição Sentada: Comprimento de 0,85 m (variando 0,15 m para +/-), Largura: de 0,60 m (variando 0,15 m para +/-) e Altura: de 0,45 m (variando 0,15 m para +/-). (Superior ou de melhor qualidade). | | | | | | | | | | |
| 49 | 12,00 | UN | ORTOMED | ORTOMED | R\$ 150,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 358,62 | R\$ 4.303,44 | 58,1729 % | R\$ 208,62 |
| Descrição: PORTA SACO HAMPER PINTADO - AÇO. 150L. DIMENSÃO 50 X 81,5 CM | | | | | | | | | | |
| 50 | 5,00 | UN | Missouri | Missouri | R\$ 135,00 | R\$ 675,00 | R\$ 250,75 | R\$ 1.253,75 | 46,1615 % | R\$ 115,75 |
| Descrição: REANIMADOR PULMONAR Manual Adulto | | | | | | | | | | |
| 55 | 30,00 | UN | ORTOMED | ORTOMED | R\$ 140,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 250,75 | R\$ 7.522,50 | 44,1674 % | R\$ 110,75 |
| Descrição: SUPORTE PARA SORO COM RODINHAS - Ficha técnica: Produto: Suporte para Soro com Rodas. Composição: alumínio polido Dimensões: 128 x 33 cm Altura mínima: 1,85 m Altura máxima: 2,15 m, Peso: 2,20 kg. Fabricado no Brasil. Anvisa: 80410410003. Garantia fornecida pelo fabricante de 90 dias. Detalhe da composição: Fabricado em tubo de aço carbono quadrado 25 x 25 x 1.20 mm, tubo de aço carbono 7/8 x 1.20 mm, tubo de aço carbono 5/8 x 1.20 mm, e mecânico maciço de ¼. Acabamento com pintura eletrostática - prensa tubo para regulagem de altura e ponteiros de acabamento. | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 58,5299 % | | R\$ 122.424,50 |
| | | | | | R\$ 86.741,20 | | R\$ 209.165,70 | | | |

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|----------------|-----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|------------|
| 10 | 10,00 | UN | TRITEC | 10613 | R\$ 103,00 | R\$ 1.030,00 | R\$ 167,96 | R\$ 1.679,60 | 38,6758 % | R\$ 64,96 |
| Descrição: BALDE A PEDAL/ Lixeira 50 Litros - PLÁSTICO | | | | | | | | | | |
| 30 | 1,00 | UN | DELLAMED | AIR PLUS | R\$ 419,00 | R\$ 419,00 | R\$ 776,18 | R\$ 776,18 | 46,0176 % | R\$ 357,18 |
| Descrição: COLCHÃO PNEUMÁTICO - Anti Escaras 220V - motor deve conter um suporte que permite ser acoplado ao leito hospitalar. Possuir uma bomba de pressão ajustável. O colchão deve possuir abas superiores e inferiores evitando que o colchão deslize sobre a cama. O motor e colchões juntos pesam menos de 4 kg, facilitando o transporte do hospital ao domicílio, ou domicílio hospital. DESCRIÇÃO DO COLCHÃO: Dimensões do colchão quando inflado, (largura x comprimento x altura): 198 x 86 x 6,4 (cm). Suporte máximo: 100 quilos. Garantia: 6 meses. DESCRIÇÃO DO MOTOR : Duração do ciclo: 9,6 minutos em 220v. Nível de som: 36 dBA (Baixo ruído). Botão de ligar e desligar. Garantia: 1 ano. Itens que seguem : 1 Motor (Bomba Pneumática) + 1 Colchão Pneumático + 1 Kit de Pequenos Reparos + 1 Manual. Registro na ANVISA. Voltagem 220 V. | | | | | | | | | | |
| 33 | 15,00 | UN | MULTI VISÃO | APOIO MDF | R\$ 85,50 | R\$ 1.282,50 | R\$ 167,99 | R\$ 2.519,85 | 49,1041 % | R\$ 82,49 |
| Descrição: DESCANSO DE PÉS Altura: 19.5 cm, ? Comprimento: 47 cm? Largura: 41 cm, ? Suporta até 15 kg, ?Apoio ergonômico para os pés em MDF, ? Regulagem de inclinação, ? Atende a NR17. | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|-----------------|-------------------------|---------------------|------------------|-----------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| 40 | 15,00 | UN | NORE MOVEIS | M.ESCRITORIO 15MM | R\$ 581,00 | R\$ 8.715,00 | R\$ 1.193,95 | R\$ 17.909,25 | 51,3379 % | R\$ 612,95 |
| Descrição: MESA EM (L) Econômica C/ 2 Gavetas (1,20MX 0,60X0,75). Espessura: 15 MM | | | | | | | | | | |
| 52 | 10,00 | UN | NOBRE MOVEIS | ROPEIRO DE AÇO 4 PORTAS | R\$ 735,01 | R\$ 7.350,10 | R\$ 1.871,32 | R\$ 18.713,20 | 60,7223 % | R\$ 1.136,31 |
| Descrição: ROPEIRO DE AÇO 4 LUGARES (4 Portas) (1,98 X 0,63 X 0,39,5 – medidas aproximadas) | | | | | | | | | | |
| 54 | 15,00 | UN | TD PARA DECORAR | SUPORTE CPU GAB | R\$ 137,51 | R\$ 2.062,65 | R\$ 137,51 | R\$ 2.062,65 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
| Descrição: SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR DE MADEIRA - MDF Comprimento (Interno) 20 Cm - Comprimento (Externo) : 23 Cm, - Largura (Profundidade): 45 cm - Altura (Total) : 37 Cm, - Altura (Do Chão Até A Base Do Cpu) : 27 Cm, - Altura Espaço Estabilizador : 17 Cm, - Rodinhas : Rodízios De Silicone Transparente Ultra Resistentes, - Carga Máxima : 45 Kg | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | | | Subtotal Orçado: | 52,2242 % | R\$ 22.801,48 |
| R\$ 20.859,25 | | | | | | | | R\$ 43.660,73 | | |

Fornecedor : RC HOSPITALAR LTDA. - 35.188.925/0001-92

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|----|---------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|-------------------------|------------------|---------------------|
| 15 | 12,00 | UN | CDS | 201 | R\$ 294,00 | R\$ 3.528,00 | R\$ 895,14 | R\$ 10.741,68 | 67,1559 % | R\$ 601,14 |
| Descrição: CADEIRA DE BANHO/ HIGIÊNICA - Construída em aço carbono garante uma estrutura forte e de alta durabilidade, dobrável em X facilita o transporte e armazenagem, pintura eletrostática epóxi mantém a aparência da cadeira sempre bonita, apoio de pé retrátil, freios bilaterais permite ao usuário controlar a cadeira, apoios de braço removíveis tem capacidade para indivíduos até 150 Kg, Assento (parte branca da cadeira) Largura:38 cm, profundidade: 42 cm, largura de braço a braço da cadeira:52 cm, largura do vão entre os pés da cadeira:45 cm profundidade da cadeira:44 cm, altura do chão até o assento:50 cm, altura entre o chão e a bengala de empurrão:95 cm, largura entre as bengalas de empurrão:46 cm, apoio para pés: largura: 39 cm, profundidade:10 cm, encosto: largura:46cm, altura:20cm | | | | | | | | | | |
| 27 | 2,00 | UN | ORTOMED | OM700I.15 | R\$ 970,00 | R\$ 1.940,00 | R\$ 1.611,09 | R\$ 3.222,18 | 39,7923 % | R\$ 641,09 |
| Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE MATERIAIS (diversos) de bandejas com três andares, com três varandas tipo gradil em volta. Feita em inox 430 e com quatro rodízios com rodas de diâmetro de 5 polegadas com freio em diagonal. Peso 20Kg. Para-choque em aço inox revestido de borracha. Dimensões 90X60X115 CM | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | | | Subtotal Orçado: | 60,8417 % | R\$ 8.495,86 |
| R\$ 5.468,00 | | | | | | | | R\$ 13.963,86 | | |

Fornecedor : HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA - 36.764.774/0001-36

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|------------|
| 16 | 2,00 | UN | cds | mas obeso | R\$ 1.170,00 | R\$ 2.340,00 | R\$ 1.409,95 | R\$ 2.819,90 | 17,0183 % | R\$ 239,95 |

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO Cadeira de rodas fabricada em aço carbono inoxidável para pessoas até 150 kg, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon e courvim para um bom conforto. As rodas são maciças, sendo as traseiras 24" e dianteiras 6", estofamento em nylon gera total conforto ao usuário. rodas dianteiras de 6" com pneus maciços, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braços fixos, pedal fixo em polietileno, dobrável em X facilita o transporte e armazenamento, assento e encosto em courvim.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|-----|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|------------|
| 17 | 1,00 | UN | cds | max obeso | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.526,95 | R\$ 1.526,95 | 14,8629 % | R\$ 226,95 |
|----|------|----|-----|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|------------|

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, Apresentando Apoio para braços removíveis, Apoio para pés removíveis, Estofamento e encosto em nylon ou courvin na cor preta, dobrável, com freios bilaterais, pedais em polietileno, rodas traseiras Aro 24" Pneus maciços e infláveis, com rodas dianteiras Aro 8" Giratórias. Suportar peso máximo 160KG.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|---------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------|------------|
| 25 | 4,00 | UN | GOEDERT | FUNCIONAL | R\$ 1.480,00 | R\$ 5.920,00 | R\$ 1.633,31 | R\$ 6.533,24 | 9,3864 % | R\$ 153,31 |
|----|------|----|---------|-----------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------|------------|

Descrição: CARRO FUNCIONAL PARA MATERIAL DE LIMPEZA - com 2 prateleiras incluindo saco e baldes (2 água) 87X30X57, placa sinalizadora, piso molhado, pá pop, 1 conjunto Mop pó 60cm.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|--------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------|
| 28 | 1,00 | UN | portal | roupa suja | R\$ 3.170,00 | R\$ 3.170,00 | R\$ 4.450,33 | R\$ 4.450,33 | 28,7693 % | R\$ 1.280,33 |
|----|------|----|--------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------|

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA E LAVANDERIA HOSPITALAR COM TAMPA - ho Para Transporte de Roupa Suja Hospitalar e lavanderia, tipo container para roupa suja. ESPECIFICAÇÕES: - Construído em chapa de aço de 0.80 mm de espessura; Tampa em chapa de aço de 0.80 mm de espessura; Chassi com proteção de borracha em toda a volta; Pés com rodízios de 4 em polipropileno, com sistema de freios em diagonal; Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso; Dimensões: 90 cm x 60 cm x 100 cm

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|---------|----------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|----------|
| 36 | 5,00 | UN | mikatos | missouri | R\$ 39,00 | R\$ 195,00 | R\$ 47,52 | R\$ 237,60 | 17,9292 % | R\$ 8,52 |
|----|------|----|---------|----------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|----------|

Descrição: LANTERNA CLINICA LED; Lanterna Clínica LED Instrulite com Suporte de Espéculos - MD

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|----|------|-----------|-----------|------------|------------|-----------|-----------|
| 39 | 1,00 | UN | md | buck | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 | R\$ 116,35 | R\$ 116,35 | 26,9445 % | R\$ 31,35 |
|----|------|----|----|------|-----------|-----------|------------|------------|-----------|-----------|

Descrição: MARTELO PARA EXAME NEUROLÓGICO - Martelo para avaliação neurológica e exame de reflexo em aço inoxidável e borracha tamanho: 18 X 5,5.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|----------------|---------|------------|------------|------------|------------|-----------|-----------|
| 53 | 1,00 | UN | ESSENCE DENTAL | SELAMAX | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 | R\$ 363,19 | R\$ 363,19 | 17,3986 % | R\$ 63,19 |
|----|------|----|----------------|---------|------------|------------|------------|------------|-----------|-----------|

Descrição: SELADORA 220V. Onde pode ser utilizada com Papel Grau Cirúrgico, Aquecimento do barramento em até 10 minutos. Possui um regulador de potência 0 até 10. Modelo apenas selagem, Selagem rápida e eficiente para embalagens.

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|---------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 17,0590 % | R\$ 2.737,56 |
| R\$ 13.310,00 | R\$ 16.047,56 | | |

Fornecedor : MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - 15.011.572/0001-43

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|------------|
| 20 | 20,00 | UN | americanfer | americanfer | R\$ 268,41 | R\$ 5.368,20 | R\$ 495,44 | R\$ 9.908,80 | 45,8239 % | R\$ 227,03 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ | |
|--|--------|----|-------|--------|------------------------|--|--------------------|-----------------|--|----------------------|-------------------------|
| Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SEM BRAÇADEIRA Cadeiras para Escritório Giratória: Confeccionada em espuma injetada com espessura de 60 mm, densidade de 45, possui mecanismo giratório cor preto com regulagem de altura do assento a gás .A cadeira para escritório não contém braços, possui revestimento em couro sintético, ergonômica, | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 5.368,20 | | | Subtotal Orçado: R\$ 9.908,80 | 45,8239 % | R\$ 4.540,60 |

Fornecedor : DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA - 37.122.230/0001-33

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ | |
|------|--------|----|--------|--------|------------------------|--|--------------------|-----------------|--|----------------------|-------------------------|
| 23 | 1,00 | UN | PORTAL | PE2802 | R\$ 2.350,00 | R\$ 2.350,00 | R\$ 5.474,14 | R\$ 5.474,14 | 57,0708 % | R\$ 3.124,14 | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 2.350,00 | | | Subtotal Orçado: R\$ 5.474,14 | 57,0708 % | R\$ 3.124,14 |

Descrição: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA COM PORTAS - Estrutura em chapa de aço, duas portas na lateral, chassi com proteção de borracha em toda a volta, pés com rodízios de 4 em polipropileno, com sistema de freios em diagonal; acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso. Dimensões: 0,90 m x 0,50 m x 1,15 m.

Fornecedor : K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 33.546.315/0001-98

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ | |
|------|--------|----|-------------|------------------|------------------------|--|--------------------|-----------------|--|---------------------|------------------|
| 26 | 1,00 | UN | HOSPICENTER | 2 PRATELEIRAS | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.742,15 | R\$ 1.742,15 | 5,2894 % | R\$ 92,15 | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 1.650,00 | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.742,15 | 5,2894 % | R\$ 92,15 |

Descrição: Carro para Eletrocardiógrafo - Carro para ECG com 02 prateleiras, suporte para cabos e rodinhas em aço - carbono de alta resistência.

Fornecedor : CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA -
13.719.523/0001-34

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|----------------|----------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-------------------------|------------------|---------------------|
| 34 | 40,00 | UN | LEVITA / LV 11 | LEVITA / LV 11 | R\$ 125,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 168,10 | R\$ 6.724,00 | 25,6395 % | R\$ 43,10 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 25,6395 % | R\$ 1.724,00 |
| | | | | | | | R\$ 5.000,00 | R\$ 6.724,00 | | |

Descrição: ESCADA DE DOIS DEGRAUS EM AÇO PINTADA - Estrutura tubular redonda com pintura eletrostática após tratamento antiferrugem, piso com revestimento em borracha anti derrapante e protegida por cinta De aço inoxidável. Armação em tubos redondos de 3/4 inoxidável, reforçada degraus revestidos com piso de borracha, pés com ponteiros de PVC. Dimensões externas aproximadas: Compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m x altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm, compr. 20 cm largura.

Fornecedor : PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA - 40.192.091/0001-29

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|----------|------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|
| 43 | 15,00 | UN | TS SHARA | PRO UNIV 1500 VA | R\$ 1.315,31 | R\$ 19.729,65 | R\$ 7.201,94 | R\$ 108.029,10 | 81,7367 % | R\$ 5.886,63 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 76,3082 % | R\$ 107.979,33 |
| | | | | | | | R\$ 33.524,73 | R\$ 141.504,06 | | |

Descrição: NOBREAK – Potência mínima: 1.500 VA; Rendimento: 95% (para operação rede); Bateria interna: 2 baterias 12Vdc/7Ah; Na queda e/ou oscilação de energia mantenha os aparelhos por no mínimo 10min. Acionamento do inversor: < 0,8 ms; Grau de Proteção: IP20; Características de Entrada: 1500S 220V Tensão nominal [V~]: 220 Variação máxima de tensão para regulação de +6% -10% [V~]: 181 a 251 Variação máxima de tensão em modo rede: [V~]: 175 a 260 Frequência de rede [Hz]: 60 ± 4 Plugue do cabo de força: Padrão NBR 14136; Características de Saída: Potência máxima (VA): 1500 Fator de potência: 0.65 Regulação: ± 5% (para operação bateria) / + 6% - 10% (para operação rede); Frequência: 2 baterias 12Vdc/7Ah; Forma de onda do inversor Senoidal por aproximação (retangular PWM - controle de largura e amplitude) ✓ Número de tomadas: 5 tomadas Padrão NBR 14136; Proteções: Sobreaquecimento no transformador e inversor, potência excedida, descarga total da bateria, curto-circuito no inversor, surtos de tensão e sub/sobretensão da rede elétrica; Garantia mínima de um ano

Fornecedor : ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 33.068.320/0001-32

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|----|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|------------|
| 51 | 2,00 | UN | Compower | CP612111 | R\$ 199,00 | R\$ 398,00 | R\$ 362,18 | R\$ 724,36 | 45,0549 % | R\$ 163,18 |
| Descrição: REANIMADOR PULMONAR Manual Pediátrico | | | | | | | | | | |

| | | | |
|--------------------|-------------------|----------------|---------------|
| Subtotal | Subtotal | 45,0549 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 326,36 |
| R\$ 398,00 | R\$ 724,36 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 174.669,38 | R\$ 448.915,36 | 61,0907 % | 274.245,98 |

São Simão - Goiás, 26 de Dezembro de 2023

JOSE HUMBERTO DE OLIVEIRA
Pregoeiro(a)